
AMTLICHE MITTEILUNGEN

Stadtanzeiger BreisachStadtanzeiger Breisach
Amtliches Mitteilungsblatt 
der Stadt Breisach am Rhein
mit den Stadtteilen Gündlingen, 
Niederrimsingen und Oberrimsingen
Donnerstag, 07. Mai 2020 • Ausgabe 17/20
Herausgeber: Stadt Breisach am Rhein • Münsterplatz 1 • 79206 Breisach am Rhein
Telefon 07667-832-0 • www.breisach.de • info@breisach.de
Verantwortlich für den amtlichen Teil: Der Bürgermeister und die Ortsvorsteher 
Anzeigen und redaktioneller Teil: Breisach aktuell • Gerberstraße 2 • 79206 Breisach 
Telefon 07667-80368 • Fax 07667-80369 • redaktion@stadtanzeigerbreisach.de
Druck: Reiff Verlag KG • Auflage 7.500 • 100% Recyclingpapier

Absage Termine externer Beratungsstellen

Liebe Bürgerinnen und Bürger,

aufgrund der aktuellen Situation hat sich die Stadt Breisach am Rhein  
dazu entschlossen, sämtliche Termine von externen Beratern, die üb-
licherweise in den Räumen des Rathauses stattfinden,  für den Monat 
Mai abzusagen.
Hiervon betroffen sind folgende Beratungstermine:

• VdK Sozialrechtsschutz gGmbh 
• Ergänzende unabhängige Teilhabeberatung 
• Sprechtag der Deutschen Rentenversicherung 

Das Datum für den nächsten Beratungstermin erfahren Sie rechtzei-
tig im Stadtanzeiger Breisach.
Vielen Dank für Ihr Verständnis.

Ihre Stadtverwaltung Breisach am Rhein

Bekanntmachung

Beschlussfassung des Technischen Ausschusses am 12.05.2020 
im Rahmen eines Umlaufverfahrens

Aufgrund der aktuellen Corona-Pandemie sind keine öffentlichen Sit-
zungen des Technischen Ausschusses der Stadt Breisach am Rhein 
möglich. Für die Beschlussfassung wird somit das sogenannte elek-
tronische Verfahren nach § 37 Abs. 1 der Gemeindeordnung Baden-
Württemberg gewählt. 

Die Mitglieder des Technischen Ausschusses erhalten wie üblich die 
Beschlussvorlagen auf digitalem Weg und haben ab Zugang der Un-
terlagen bis zum regulären Sitzungstermin die Möglichkeit den Be-
schlussvorschlägen der Verwaltung zuzustimmen oder Einwendungen 
vorzubringen. Sollten Einwendungen vorgebracht werden, gilt der Be-
schlussvorschlag als abgelehnt. 

Alle Sitzungsunterlagen können im Ratsinfosystem der Stadt Brei-
sach am Rhein eingesehen werden, abrufbar unter https://breisach.
ratsinfomanagement.net/termine unter Auswahl des nächsten Sit-
zungstermins. Zeitgleich liegen alle Beratungsunterlagen ab dem 07. 
Mai in den ehemaligen Kiosk-Räumlichkeiten der Stadt Breisach am 
Rhein (Zugang von der Martin-Schongauer-Straße) für Sie zur kosten-
losen Einsichtnahme aus. Der Kiosk ist von 9 Uhr bis 16 Uhr durchge-
hend geöffnet. 

Wir bitten um Beachtung der Verordnung der Landesregierung über 
infektionsschützende Maßnahmen gegen die Ausbreitung des Virus 
SARS-Cov-2 (Corona-Verordnung – CoronaVO). Wir bitten Sie die 
hierfür ausgehängten Hinweise bezüglich der Einhaltung der Hygiene-
maßnahmen zu beachten und den Raum nur einzeln zu betreten. 

Nach Abschluss des Verfahrens werden alle gefassten Beschlüsse 
des Technischen Ausschusses in der Ausgabe des Stadtanzeigers am 
22.05.2020 bekannt gegeben. Bei Fragen können Sie uns jederzeit  
unter 07667 – 832 323 erreichen!

Tagesordnung
1  Unterrichtung über die Weiterleitung von Bauanträgen, für die eine 

Beschlussfassung des Technischen Ausschuss nicht erforderlich ist 
bzw. die durch die Verwaltung weitergeleitet wurden

2 Breisach, Waldstraße 37 - Flst. Nr. 7897/3
   Bauvoranfrage zum Neubau eines Betriebsgebäudes mit Be-

triebsleiterwohnung

3 Breisach, Rempartstraße 22 - Flst. Nr. 5692
  Neubau einer Doppelhaushälfte und Carport sowie Abbruch des 

Bestandshauses und Garage

4 Breisach, Blauwasserhof 1 - Flst. Nr. 6391
 Bauvoranfrage zur Nutzung des Therapiegeräteraums

5 Gündlingen, Schweizergasse 4a - Flst. Nr. 15/1
  Erstellung einer Gaube auf der Dachfläche eines Bestandsge-

bäudes und Erstellung eines Treppenaufgangs von der Garten-
seite (West) EG auf den Bestandsbalkon im 1. OG

6  Erneuerung des Asphaltbelag der Busaufstellfläche vor der 
Breisgauhalle

Breisach am Rhein, den 07.05.2020

Oliver Rein
Bürgermeister



Stadtanzeiger BreisachStadtanzeiger Breisach2 Donnerstag, 07. Mai 2020Wichtige Rufnummern

Münsterplatz 1, 79206 Breisach am Rhein
Telefon 07667 / 83 21 36 
Fax 07667 / 83 29 00 
E-Mail info@breisach.de 
Internet www.breisach.de

Ab 19.03.2020 ist sowohl das Rathaus als auch die 
Breisach-Touristik komplett geschlossen!

Es wird darum gebeten die Anliegen telefonisch, 
per E-Mail oder schriftlich zu erledigen. 
Bitte nutzen Sie diese technischen Möglichkeiten.

Stadtverwaltung Breisach am Rhein

Hauptstraße 1, 79206 Breisach-Gündlingen
Telefon 07668 / 2 13
Fax 07668 / 95 01 46
E-mail:  buergerbuero-guendlingen@breisach.de

Öffnungszeiten: 

Die Ortsverwaltung Gündlingen 
bleibt bis auf Weiteres geschossen.

Ortsverwaltung Gündlingen

Ortsverwaltung Niederrimsingen

Ortsverwaltung Oberrimsingen

Rathausstraße 2, 79206 Breisach-Niederrimsingen
Telefon 07664 / 25 39 
Fax 07664 / 5 99 13
E-mail:  ortsverwaltung-niederrimsingen@breisach.de

Öffnungszeiten: 

Die Ortsverwaltung Niederrimsingen 
bleibt bis auf Weiteres geschossen.

Bundesstraße 21, 79206 Breisach-Oberrimsingen
Telefon 07664 / 27 28 
Fax 07664 / 5 99 80
E-mail:  ortsverwaltung-oberrimsingen@breisach.de

Öffnungszeiten: 

Die Ortsverwaltung Oberrimsingen 
bleibt bis auf Weiteres geschossen.

Abfall
Remondis (Restmüll, Biotonne, Papiertonne, Gelber Sack)   
 ................................................................. 0761 / 51 50 9 - 95
Recyclinghof Breisach, Öffnungszeiten:
Mo. + Fr. 16.00 – 19.00 Uhr, Sa. 10.00 – 13.00 Uhr
Grünschnitt-Sammelstelle, Geldermannstraße 9
Mo. + Fr. 16.00 – 19.00 Uhr, Sa. 10.00 – 13.00 Uhr

Strom-, Gas-, Wasserversorgung
Energieversorgung Badenova .....................0800 / 2 83 84 85
 (kostenlose Servicenummer)
Stördienst Gas/Wasser/Strom .....................0800 / 2 76 77 67

Abwasser
Klärwerke:
Breisach  ...........................................................07667 / 70 70
Grezhausen  ......................................................07664 / 23 15
Staufener Bucht  .............................................07633 / 1 24 37

Notfallnummern:
Festnetz (kostenfrei vom deutschen Festnetz)  0800-0022833
Mobilfunk (0,69 EUR /Minute)  22833
 

07.05.Kaiserstuhl-Apotheke, Hauptstr. 67, 79356 Eichstetten   07663 - 12 05

08.05.Kaiserstuhl-Apotheke, Hauptstr. 3, 79235 Vogtsburg Oberrotweil   07662 - 337

09.05.Münster-Apotheke, Kupfertorstr. 16, 79206 Breisach   07667 - 7299

10.05.Rats-Apotheke, Hauptstr. 4, 79268 Bötzingen   07663 - 1470

11.05.Salus Apotheke, Sonnenbrunnenstr. 13, 79112 FR Waltershofen   07665 - 5020400

12.05.Apotheke zum Roten Fingerhut, Bachenstr. 9, 79241 Ihringen   07668- 317

13.05.Europa-Apotheke, Richard-Müller-Str. 3 C, 79206 Breisach   07667 - 942055

14.05.Silberberg-Apotheke, Hauptstr. 8, 79353 Bahlingen   07663 - 2641

Notrufe

Notdienste - Apotheken

Polizei ........................................................................110
Feuerwehr ..................................................................112
Notfallrettung ............................................................112
Allgemeiner Notfalldienst (kostenlos) : .................. 116117
Mo, Di, Do 20-24 Uhr, Mi, Fr 16-24 Uhr, Sa, So und an Feiertagen 8-24 Uhr
Notfallpraxis Freiburg, Universitätsklinikum Freiburg, Hugstetter Str. 55, 79106 Freiburg 

Kinderärztlicher Notfalldienst: .......................... 116117
Mo - Do 19-22:30 Uhr, Fr 16-22:30 Uhr, Sa, So und an Feiertagen 8-22:30 Uhr
Notfallpraxis Kinder Freiburg, St. Josephs-Krankenhaus, Sautierstr. 1, 79104 Freiburg 

Augenärztlicher Notfalldienst: ........................... 116117
Mo, Di, Do 19-22 Uhr, Mi 13-22 Uhr, Fr 16-22 Uhr, Sa, So und an Feiertagen 8-22 Uhr
Notfallpraxis Augen Freiburg, Universitätsklinikum Freiburg, Killianstr. 5, 79106 Freiburg

Vergiftungs-Inform.-Zentrale FR .............0761 / 1 92 40
Zahnärzte .........................................01803 / 22 25 55 41
Wochenende + Feiertage u. werktags 18 – 8 Uhr

Tierärzte Notdienstauskunft ..................... 0761 / 7 22 66
Dorfhelferinnenstation ...........................0151-53982208
Breisach-Niederrimsingen: Einsatzleitung: Maria Menner

Nachbarschaftshilfe ..................................07667 / 86 99
der evangel. Martin-Bucer-Gemeinde. Breisach- Einsatzleitung Sabine Bucher

Hospiz Gruppe Breisach ..................... 0151 / 155 489 55
Caritasverband Familienpflege ...............0761 / 8965451
Unterstützung von Familien bei Krankheit, u.Ä. - Ansprechpartnerin: Anne Ehret



Stadtanzeiger BreisachStadtanzeiger Breisach 3Donnerstag, 07. Mai 2020

TOP 4 VL-54/2020

Bebauungsplan „Waldstraße“
hier: Verlängerung der Veränderungssperre 

Beschluss:
Der Gemeinderat der Stadt Breisach am Rhein beschließt gemäß § 17 
(1) BauGB die Verlängerung der Veränderungssperre „Waldstraße“ auf 
ein Jahr.  

Abstimmungsergebnis: 
30 Ja-Stimme(n), 0 Nein-Stimme(n), 0 Enthaltung(en)

TOP 5 VL-58/2020

Straßenbenennung Neubaugebiet „Vogesenstraße II“ in Breisach

Beschluss:
Der Gemeinderat der Stadt Breisach am Rhein beschließt, die neu her-
gestellten Straßen in der Vogesenstraße II mit den Namen „Volgelshei-
mer Straße“ und „Algolsheimer Straße“ zu versehen. 

Abstimmungsergebnis: 
30 Ja-Stimme(n), 0 Nein-Stimme(n), 0 Enthaltung(en)

TOP 6 VL-57/2020

Straßenbenennung Neubaugebiet „KBC-Gelände Neufassung“ in 
Breisach 

Beschluss:
1.   Der Gemeinderat der Stadt Breisach am Rhein beschließt, die neu 

hergestellte Straße im KBC Gelände mit dem Namen „An der alten 
Weberei“ zu versehen. 

Abstimmungsergebnis: 
30 Ja-Stimme(n), 0 Nein-Stimme(n), 0 Enthaltung(en)

Beschluss:
2.  Der Gemeinderat der Stadt Breisach am Rhein beschließt, den 

Straßennamen „Murhau“ im KBC Gelände weiterzuführen. 

Abstimmungsergebnis: 
30 Ja-Stimme(n), 0 Nein-Stimme(n), 0 Enthaltung(en)

TOP 7 VL-40/2020

Aussetzung des Fremdenverkehrsbeitrags für das Jahr 2020 

Beschluss:
Der Gemeinderat beschließt auf die Erhebung des Fremdenverkehrsbei-
trags für das Jahr 2020 zu verzichten.

Abstimmungsergebnis: 
30 Ja-Stimme(n), 0 Nein-Stimme(n), 0 Enthaltung(en)

Beschlussprotokoll
aus der Sitzung des Gemeinderates der Stadt Breisach am Rhein

im Rahmen des elektronischen Verfahren am 28.04.2020

TOP 1 VL-59/2020

Bekanntgabe
-  der Beschlüsse der nichtöffentlichen Gemeinderatsitzung vom 

11.02.2020 und
- der Eilentscheidungen 

Mitteilung:
Gemäß § 35 Abs. 1 GemO wird bekanntgegeben, dass der Gemeinderat 
in seiner nichtöffentlichen Sitzung vom 19.02.2020

- der Einstellung einer Klimaschutzmanagerin,
-  die Weiterführung des „Wintertreffs“ auf dem Marktplatz 
 zugestimmt hat.

Wie bereits bekannt, können aufgrund der aktuellen Corona-Pandemie 
keine Sitzungen des Gemeinderates stattfinden. Deshalb musste Bür-
germeister Rein folgende Eilentscheidungen treffen :
- Arbeitsvergabe Holzbauarbeiten Umgestaltung Marktplatz
- Baugebiet Vogesenstr. II; Vermarktung Bauplätzeflächen
- Beauftragung des KIT
- Errichtung eines Faltdachpavillons
- Errichtung einer Siloumbauung mit Siebenanlage
- Verschiedene Eilentscheidungen bzgl. Stundung von Steuerforderungen 

Abstimmungsergebnis: Zur Kenntnis genommen

TOP 2 VL-56/2020

Erlass einer Rechtsverordnung über die Benutzung des Bagger-
sees in Breisach-Gündlingen und Breisach-Niederrimsingen 

Beschluss:
Der Gemeinderat beschließt die Rechtsverordnung über die Benutzung 
des Baggersees in Breisach-Niederrimsingen und Breisach-Gündlingen.

Abstimmungsergebnis: 
30 Ja-Stimme(n), 0 Nein-Stimme(n), 0 Enthaltung(en)

TOP 3  VL-55/2020

Antrag auf wasserrechtliche Planfeststellung zur Erweiterung des 
Kiessees der Fa. Hermann Peter KG
hier: Stellungnahme im Rahmen der Beteiligung als Träger öffent-
licher Belange

Die ULB/TSP-Fraktion  sowie Stadtrat Gustav Rosa (SPD) haben Ableh-
nung signalisiert.

Beschluss:
Der Tagesordnungspunkt wird abgesetzt und in einer nächsten Gemein-
deratssitzung spätestens im Juni behandelt. 
Abstimmungsergebnis: Zur Kenntnis genommen.



Stadtanzeiger BreisachStadtanzeiger Breisach4 Donnerstag, 07. Mai 2020

Stadt Breisach am Rhein
Landkreis Breisgau-Hochschwarzwald

Rechtsverordnung über die Einschränkung 
des Gemeingebrauchs

und das Verhalten im Uferbereich des Baggersees
in Breisach-Niederrimsingen und in Breisach-Gündlingen

Aufgrund von § 21 Abs. 2 des Wassergesetzes für Baden-Württemberg 
(WG) hat der Gemeinderat der Stadt Breisach am Rhein in seiner Sitzung 
vom 28.04.2020 verordnet:

§ 1 Geltungsbereich
(1)  Diese Rechtsverordnung gilt für den Baggersee sowie dessen 

Uferbereich auf den Gemarkungen Breisach-Niederrimsingen und 
Breisach-Gündlingen. Sie umfasst in Breisach-Niederrimsingen 
die Grundstücke Flurstück Nr. 2031, 2032, 2033, 2034, 2034/1, 
2744, 2744/2 und 2484 und in Breisach-Gündlingen das Grund-
stück Flurstück Nr. 3093.

(2)  Die Grenzen des Geltungsbereichs sind in einer Karte im Maßstab 
1:5000 eingetragen. Sie ist Bestandteil der Rechtsverordnung. Die 
Karte ist beim Bürgermeisteramt Breisach am Rhein niedergelegt 
und kann dort während der Sprechzeiten von jedermann kostenlos 
eingesehen werden.

§ 2 Verbotene Handlungen
(1)  Auf bzw. im Baggersee nach § 1 sind folgende Handlungen verbo-

ten:
1.  das Baden innerhalb der als Betriebsfläche gekennzeichneten Berei-

che;
2.  das Befahren mit Fahrzeugen jeglicher Art auf der als Betriebsfläche 

gekennzeichneten Fläche, insbesondere auch mit kleineren Fahrzeu-
gen ohne eigene Triebkraft;

3. der Gebrauch des Gewässers als Eisbahn;
4. das Tauchen;
5.  das Betreiben von mit Verbrennungsmotoren betriebenen Modellfahr-

zeugen;
6.  das Betreiben von Luft- oder Wassersport mit entsprechenden Geräten. 

(2) Im Uferbereich nach § 1 sind folgende Handlungen verboten:
  1. das Betreten der als Betriebsfläche gekennzeichneten Bereiche;
  2. das Abstellen oder Waschen von Kraftfahrzeugen und Wohnwagen;
  3.  das Entfachen und Unterhalten von offenem Feuer (auch Grillen in 

Einweg-Grills);
  4. das Laufenlassen von nicht angeleinten Hunden und anderen Tieren;
  5. der Umgang mit wassergefährdenden Stoffen;
  6. das Reiten oder Fahren mit Gespannen;
  7. das Zelten oder Lagern zwischen 21:30 Uhr und 07:00 Uhr;
  8. das Musizieren und Abspielen von Musik;
  9. die gewerbliche Nutzung;
10.  das Betreiben von Kompressoren oder anderen motorbetriebenen 

Geräten.

§ 3 Ausnahmen
(1) Von den Verboten des § 2 dieser Verordnung sind befreit:
1.  Betriebsangehörige sowie andere Personen der Betreiberfirma, 

welche sich im Rahmen der Gewerbeausübung der Firma Peter 
KG auf der Betriebsfläche aufhalten. 

2.  Die Wasserfahrzeuge welche im Rahmen der Kiesgewinnung ein-
gesetzt sind.

3.  Personen der BOS (Behörden und Organisationen mit Sicherheits-
aufgaben) und Beschäftige der Stadt Breisach am Rhein soweit es 
die Erfüllung ihrer Aufgaben erfordert.

(2)  Die Ortspolizeibehörde kann Ausnahmen von den Vorschriften 
dieser Rechtsverordnung zulassen, sofern keine öffentlichen Inter-
essen entgegenstehen.

§ 4 Vorsichtsmaßnahmen
(1)  Über die Vorschriften dieser Rechtsverordnung hinaus haben die 

Benutzer des Baggersees alle Vorsichtsmaßnahmen zu treffen, 
welche die allgemeine Sorgfaltspflicht oder die berufliche Übung 
gebietet, um insbesondere

- die Gefährdung und Belästigung von Menschen;
-  die Beschädigung anderer Fahrzeuge oder Schwimmkörper, der 

Ufer und von Anlagen jeder Art in dem Gewässer und an dessen 
Uferbereich,

-  eine Verunreinigung des Wassers oder eine sonstige nachteilige 
Veränderung seiner Eigenschaften zu vermeiden,

-  auf im Wasser und an Land lebende Tiere, insbesondere brütende 
Vögel ist besondere Rücksicht zu nehmen,

- Abfälle sind in dafür vorgesehene Behälter zu entsorgen.

(2)  Die Benutzung des Sees im zulässigen Gemeingebrauch erfolgt 
auf eigene Gefahr. 

(3)  Auf folgende mit der Benutzung des Baggersees verbundene Ge-
fahren wird besonders hingewiesen:

-  die Uferböschungen fallen plötzlich steil ab, die Wassertiefe be-
trägt bis zu 80 m

-  der meist kiesige Untergrund bietet keinen festen Halt (Abrutsch-
gefahr)

-  es muss mit Untiefen, stark schwankenden Wassertemperaturen 
und kalten Strömungen gerechnet werden

- Schlingpflanzen können Schwimmer gefährden

§ 5 Ordnungswidrigkeiten
(1)  Ordnungswidrig nach § 126 Abs. 1 Nr. 18 WG handelt, wer vor-

sätzlich oder fahrlässig
  1.  entgegen § 2 Abs. 1 Nr. 1 innerhalb der als Betriebsfläche gekenn-

zeichneten Bereichs badet;
  2.  entgegen § 2 Abs. 1 Nr. 2 den See innerhalb der Betriebsfläche mit 

Fahrzeugen jeglicher Art befährt;
  3. entgegen § 2 Abs. 1 Nr. 3 das Gewässer als Eisbahn gebraucht;
  4. entgegen § 2 Abs. 1 Nr. 4 im Baggersee taucht;
  5.  entgegen § 2 Abs. 1 Nr. 5 mit Verbrennungsmotor betriebene Mo-

dellfahrzeuge betreibt;
  6.  entgegen § 2 Abs. 1 Nr. 6 Luft- oder Wassersport mit Geräten be-

treibt;
  7.  entgegen § 2 Abs. 2 Nr. 1 den als Betriebsfläche gekennzeichne-

ten Bereich betritt;
  8. entgegen § 2 Abs. 2 Nr. 2 Fahrzeuge abstellt oder wäscht;
  9. entgegen § 2 Abs. 2 Nr. 3 Feuer entfacht oder unterhält;
10.  entgegen § 2 Abs. 2 Nr. 4 Hunde oder andere Tiere nicht angeleint 

laufen lässt;
11.  entgegen § 2 Abs. 2 Nr. 5 mit wassergefährdenden Stoffen um-

geht;
12. entgegen § 2 Abs. 2 Nr. 6 reitet oder mit Gespannen fährt;
13.  entgegen § 2 Abs. 2 Nr. 7 im Geltungsbereich zwischen 21:30 Uhr 

und 07:00 Uhr zeltet oder lagert;



Stadtanzeiger BreisachStadtanzeiger Breisach 5Donnerstag, 07. Mai 2020

Land Baden Württemberg

Für einen sicheren ÖPNV nach der 
Corona-Pause

Gemeinsame Hinweise von Verkehrsministerium, Sozialministeri-
um, Kultusministerium, Landkreistag Baden-Württemberg, Städ-
tetag Baden-Württemberg, Verband Deutscher Verkehrsunterneh-
men, Verband Baden-Württembergischer Omnibusunternehmer 
und Landesfahrgastbeirat 

Das öffentliche Leben nach der Corona-Pause 
Seit dem 16. März stand das öffentliche Leben aufgrund der Coro-
na-Pandemie weitgehend still. Auch in Bahnen und Bussen ging die 
Fahrgastnachfrage um 70 bis 90 Prozent zurück. Das Verkehrsange-
bot wurde dennoch mit einem reduzierten, aber stabilen Angebot und 
ausreichenden Kapazitäten für die Abstandswahrung aufrechterhalten. 
Wir bedanken uns dafür bei den Verkehrsbetrieben und ihren Mitarbei-
terinnen und Mitarbeitern. 

Seit dem 20. April ist nun die schrittweise Rückkehr zum Alltag einge-
leitet. Einzelhandel und Unternehmen nehmen den Betrieb wieder auf. 
Ab 4. Mai wird auch der Schulbetrieb in Schritten wieder aufgenom-
men. Sofern es das Infektionsgeschehen zulässt, soll der Unterricht 
zeitlich gestuft und in reduziertem Umfang auf weitere Klassenstufen 

ausgeweitet werden. 

Es kommt nun darauf an, dass wir uns alle weiterhin im Alltag vorsich-
tig verhalten, um die Infektionszahlen gering zu halten.

Schrittweise Normalisierung des Betriebs von Bahnen und Bus-
sen
Auch Bahnen und Busse kehren schrittweise zum Normalbetrieb zu-
rück. Sie sind für das Funktionieren unserer Mobilität unverzichtbar und 
leisten einen sehr wichtigen Beitrag zum Klimaschutz. Ab 4. Mai ver-
kehren die Züge in den Hauptverkehrszeiten wieder weitgehend nach 
dem Normalfahrplan. Ab 15. Juni gilt dann wieder das reguläre volle 
Angebot. Der Busverkehr wird in den meisten Landesteilen bereits ab 
4. Mai zum regulären Fahrplan wie an Schultagen zurückkehren. 

Die Fahrscheinkontrollen finden in gewohnter Weise statt. Der Vorder-
einstieg in den Bussen und der Fahrscheinverkauf durch die Fahrerin 
oder den Fahrer werden schrittweise wieder aufgenommen, sobald die 
Voraussetzungen dafür geschaffen sind. 

Maskenpflicht im ÖPNV 
Mit der schrittweisen Normalisierung wird es in Bahnen und Bussen 
auch wieder voller werden. Daher sind Maßnahmen wichtig, damit die 
Infektionsgefahr niedrig bleibt, auch wenn in den Fahrzeugen naturge-
mäß nicht immer der gleiche Abstand gehalten werden kann wie im öf-
fentlichen Straßenraum. Die wichtigste Maßnahme ist daher die Pflicht, 
dass alle Fahrgäste ab 27. April 2020 in den öffentlichen Verkehrs-
mitteln eine Alltagsmaske (Mund-Nasen-Schutz) tragen müssen. Die 
Fahrgäste sind verpflichtet, eine solche Maske mit sich zu führen und 
sie an den Haltestellen (Bushaltestellen und Bahnsteige) und im Fahr-
zeug aufzusetzen. Diesen Zweck erfüllt ebenfalls ein Schal oder Tuch, 
das vor Mund und Nase getragen wird. Alltagsmasken sind nach der 
Nutzung bei 60° C zu waschen, zu bügeln oder im Backofen zu steri-
lisieren. Das Tragen medizinischer Masken (FFP2 und FFP3) ist nicht 
erforderlich, diese sollen dem medizinischen Personal vorbehalten 
bleiben. 

Ausgenommen von der Maskenpflicht sind Kinder unter 6 Jahren und 
Personen, bei denen das Tragen einer Maske aus medizinischen oder 
sonstigen zwingenden Gründen nicht möglich ist, z.B. Asthmatiker.  
Das Tragen einer Maske ist für die Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter des 
ÖPNV entbehrlich, soweit sie sich in abgetrennten Bereichen aufhal-
ten. Eine ausreichende Trennung des Fahrerplatzes kann durch bauli-
che Schutzvorrichtungen wie z.B. Plexiglasscheiben oder die Sperrung 
des Vordereinstiegs hinter der ersten Sitzreihe sichergestellt werden.

Weitere Hygiene- und Sicherheitsmaßnahmen im ÖPNV 
Darüber hinaus gelten die bisherigen Vorsichtsmaßnahmen, wie z.B. 
regelmäßiges mindestens 20 Sekunden andauerndes Händewaschen 
sowie das Vermeiden von Berührungen im Gesicht. Um in den Bussen 
zur Fahrscheinkontrolle und zum Fahrkartenverkauf durch das Fahr-
personal zurückkehren zu können, werden die Busse mit Hilfe eines 
Förderprogramms des Verkehrsministeriums so rasch wie möglich mit 
zugelassenen verkehrssicheren Trennscheiben am Fahrerarbeitsplatz 
nachgerüstet. 

Bestmöglich Abstand halten auch in Bahnen und Bussen 
Die größte Reduktion der Ansteckungsgefahr wird durch Einhaltung 
eines (Mindest-)Abstandes von 1,5 Metern erreicht. In Bereichen, wo 
dies nicht durchgehend möglich ist, wie beispielsweise dem ÖPNV 
und damit auch im Schülerverkehr, reduziert die Verwendung einer die 
Nase und den Mund bedeckenden Gesichtsmaske durch Reduktion 
der Viruslast in der Umgebung das Infektionsrisiko für die umgebenden 
Personen. Somit reduziert die fachgerechte Anwendung einer solchen 

14. entgegen § 2 Abs. 2 Nr. 8 musiziert oder Musik abspielt;
15. entgegen § 2 Abs. 2 Nr. 9 den Uferbereich gewerblich nutzt;
16.  entgegen § 2 Abs. 2 Nr. 10 Kompressoren oder andere motorbe-

triebene Geräte betreibt.

(2)  Die Ordnungswidrigkeit kann, wenn sie vorsätzlich begangen wird, 
mit einer Geldbuße bis zu 100.000,-- Euro, wenn sie fahrlässig be-
gangen wird, mit einer Geldbuße bis zu 50.000,-- Euro geahndet 
werden (§ 126 Abs. 2 WG).

§ 6 Inkrafttreten
(1)  Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in 

Kraft. 

(2)  Gleichzeitig tritt die bisherige Rechts- und Polizeiverordnung über 
die Regelung des Gemeingebrauchs am Baggersee in Breisach-
Niederrimsingen und Breisach-Gündlingen vom 01.08.1978 außer 
Kraft.

Breisach am Rhein, den 30.04.2020
Oliver Rein | Bürgermeister

Hinweis:
Eine etwaige Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften der Ge-
meindeordnung Baden-Württemberg oder aufgrund der Gemeindeord-
nung (GemO) beim Zustandekommen dieser Satzung ist nach § 4 Abs. 
4 GemO unbeachtlich, wenn sie nicht innerhalb eines Jahres nach der 
Bekanntmachung dieser Satzung schriftlich gegenüber der Stadt Brei-
sach am Rhein unter Bezeichnung des Sachverhalts, der die Verletzung 
begründen soll, geltend gemacht worden ist. Dies gilt nicht, wenn die Vor-
schriften über die Öffentlichkeit der Sitzung, die Genehmigung oder die 
Bekanntmachung der Satzung verletzt worden sind. Ist eine Verletzung 
form- und fristgerecht geltend gemacht worden, so kann sich jedermann 
auch noch nach Ablauf der Jahresfrist auf die Verletzung berufen.



Stadtanzeiger BreisachStadtanzeiger Breisach6 Donnerstag, 07. Mai 2020

Maske das Infektionsrisiko bei der Nutzung des ÖPNV substanziell. 

Dennoch gilt natürlich, dass auch in Bahnen und Bussen bestmöglich 
Abstand gehalten werden soll. 

Der vorgesehene Plan des Landes zur schrittweisen Rückkehr zum 
Schulbetrieb hat zur Folge, dass bis zu den Pfingstferien an jedem 
Tag nur gut 20 Prozent, nach den Pfingstferien bis zu den Sommerfe-
rien im Stufenbetrieb nur rund 50 Prozent der üblichen Schülerströme 
zu den Schulen unterwegs sein werden. Gleichzeitig wird im Schü-
lerverkehr wieder die volle Kapazität angeboten. Neben dem Schutz 
durch das Maskentragen wird dies die Situation in den Bahnen und 
Bussen spürbar entspannen und ein Abstandhalten in gewissem 
Umfang erleichtern. Sofern punktuell Überlastungen auftreten soll-
ten, werden die Behörden zusammen mit den Verkehrsunternehmen 
nach Lösungen suchen. 

Aber auch die Fahrgäste sind gefordert: Beim Ein- und Aussteigen 
kann der nötige Abstand gewahrt werden, wenn die einsteigenden 
Fahrgäste an den Türen zuerst den Aussteigenden Platz machen. 
Im Schienenverkehr sollen sich die Fahrgäste beim Einsteigen über 
die gesamte Zuglänge verteilen, um eine gleichmäßige Verteilung der 
Fahrgäste zu erreichen. 

Sollten die Fahrgäste punktuell hohe Überlastungen feststellen, kön-
nen sie sich an das jeweilige Verkehrsunternehmen, den Verkehrs-
verbund oder an die zentrale E-Mail-Adresse der NVBW wenden: 
qualitaet@nvbw.de. 

Polizeipräsidium Freiburg

Kriminalität im Zusammenhang 
mit dem Corona-Virus 

Rat der Polizei: Bleiben Sie achtsam und auch misstrauisch

Die ernste Lage im Zusammenhang mit der Corona-Pandemie nut-
zen auch Kriminelle für ihre Machenschaften. Sie geben sich als 
Covid-19-Tester, Spendensammler oder infizierte Verwandte aus, um 
Menschen um Geld und Wertsachen zu betrügen. Das Polizeipräsi-
dium Freiburg rät: Bleiben Sie achtsam und misstrauisch. Geben Sie 
aufeinander acht. 

Während beispielsweise die Tatgelegenheiten für Wohnungseinbrü-
che und Taschendiebstähle im Laufe der Corona-Pandemie weniger 
werden, erfreuen sich andere Kriminalitätsformen bei den skrupel-
losen Tätern großer Beliebtheit. Betrug am Telefon, im Internet und 
an der Haustür sind weiterhin hoch im Kurs. Die Täter bringen alt-
bekannte Maschen aktuell in Zusammenhang mit dem Corona-Virus 
und nutzen die Unsicherheit und Angst der Bevölkerung für ihre Zwe-
cke schamlos aus.

Falsche Anrufer - unseriöse Anbieter - gefährliche Haustürge-
schäfte

Im Bereich des Polizeipräsidiums Freiburg versuchten in den letz-
ten Tagen -zum Glück erfolglos- betrügerische Anrufer der Arbeits-
agentur bzw. des DRK, unbedarfte Bürger aufs Kreuz zu legen. Bau-
ernfänger hatten versucht, persönlichen Daten „abzufischen“ bzw. 
finanzielle und persönliche Details in Erfahrung zu bringen. Eine Frau 
orderte gegen Vorkasse bei einem unseriösen Anbieter im Internet 

Schutzmasken, die nie geliefert wurden. Deshalb der Rat von Krimi-
nalrat Achim Hummel vom Präventionsreferat des Polizeipräsidiums 
Freiburg: Bleiben Sie achtsam und auch sehr misstrauisch. Sowohl 
an der Haustür, im Internet und am Telefon.

Tipps erhalten Sie unter www.polizei-beratung.de. Rufen Sie uns an, 
wenn Sie einen verdächtigen Anruf erhalten haben: 110

Ortsverwaltung Gündlingen

Abfallboxen am Friedhof

Die Abfallboxen am Friedhof stehen grundsätzlich nur für Abfälle zur 
Verfügung, die am Friedhof bei Arbeiten der Grabpflege anfallen.

Dies sind weder Abgabeplätze für Grünschnitt noch eine Box für häus-
lichen Restmüll.

Wir bitten dies unbedingt zu beachten.
Zuwiderhandlung wird geahndet.

Fundsachen

Gefunden:

Ein Jugendrad, rot 
Ein Damenfahrrad, blau
Ein Damenfahrrad, Marke Kirsch, lila-schwarz

Fundsachen können im Rathaus in Gündlingen abgeholt bzw. abge-
geben werden. Bitte um vorherige Kontaktaufnahme unter 07668-213.

Öffentliche Bibliothek Breisach

BÜCHEREIEN

Jahnstr. 1, 79206 Breisach, Telefon 07667/1477 
bibliothek.breisach@lkbh.de, http://web-opac.kivbf.de/breisach

Wir öffnen wieder ab dem 05. Mai zu den regulären Öffnungszeiten.

Bitte beachten Sie, dass immer nur 10 Personen gleichzeitig in der 
Bibliothek sein dürfen. Das Tragen von Mund- und Nasenschutz ist 
für alle ab 6 Jahren verpflichtend.

Pro Familie darf nur ein Erwachsener und ein Kind in die Bibliothek.
Nach Möglichkeit sollten die kleinen Kinder zu Hause bleiben.

Öffnungszeiten:

Dienstag   09.00-12.30 Uhr und  15.00-19.00 Uhr

Mittwoch   10.00-14.00 Uhr und  15.00-19.00 Uhr

Donnerstag                                  15.00-19.00 Uhr

Freitag       09.00-14.30 Uhr



Stadtanzeiger BreisachStadtanzeiger Breisach 7Donnerstag, 07. Mai 2020

Bücherei Rimsingen

Tunibergstr. 14 (Grundschule Rimsingen)
79206 Breisach-Niederrimsingen, Mobil 0175/5884662
Mail: buecherei-rimsingen@stadt-breisach.de   

Ab Montag, den 04. Mai haben wir wieder geöffnet!

Bitte beachten Sie unbedingt die Hygieneregeln: 
1.  Vor dem Betreten die Hände desinfizieren und Maske 

aufsetzen.
2.  Es dürfen maximal nur zwei Besucher  gleichzeitig im 

Raum sein.
3. Es gibt keine Sitzgelegenheiten.

Für die Wartenden werden im offenen Vorraum Stühle in gebüh-
rendem Abstand zur Verfügung stehen.

Für Mai gelten folgende erweiterte Öffnungszeiten:

Montag: 16-19.00 Uhr
Dienstag: 10-12.00 Uhr
Donnerstag:  16-19.00 Uhr

Wir freuen uns!

Katholische Öffentliche Bücherei

St. Laurentius, Kapuzinergasse 10, 79206 Breisach

Samstag 19.00 – 19.30 Uhr
Sonntag  11.15 – 12.15 Uhr

August geschlossen

Ende der amtlichen Mitteilungen

VERANSTALTUNGEN

Die tagesaktuellen Veranstaltungen finden Sie in unserer 
Veranstaltungsübersicht auf www.breisach.de oder im 

Veranstaltungskalender, erhältlich bei der Breisach-Touristik. 

Die nächste Ausgabe des Stadtanzeigers Breisach erscheint
 Donnerstag, den 14. Mai 2020

Redaktionsschluss: Montag, den 11. Mai, 10:00 Uhr

KIRCHLICHE MITTEILUNGEN

Evangelische Martin-Bucer-Gemeinde
Zeppelinstraße 7, 79206 Breisach am Rhein
Telefon 07667 / 3 84 Mo - Fr   9 - 12 Uhr
Fax Nr.: 07667/224, E-Mail Adresse : info@ev-kirche-breisach

Onlinegottesdienst am 10.05.2020 10 Uhr Pfrin. Lamm-Gielnik
Von Müttern, Söhnen und Töchtern – ein Streifzug durch die Tur-
bulenzen des Muttertags

Muttertag: ein Tag beträchtlicher äußerer aber auch innerer Turbulenzen. 

Die einen erinnern sich gerne an die liebevolle Mutter und pflegen eine 
herzliche Beziehung zu ihr. Die anderen haben sich mühsam abgena-
belt und bleiben lieber auf Abstand. Jeder und jede zieht am Muttertag 
sein/ihr ganz persönliches Fazit. Auch wenn die Vorsicht die Mutter der 
Porzellankiste ist, wollen wir die Weite der Welt der Mütter in den Blick 
nehmen. Das Thema Mütter ist ein weites Feld, und weil der Bibel nichts 
Menschliches fremd ist, hören wir von Jakob, dem Muttersöhnchen, von 
Marias Helikopterflügen über ihrem Sohn, unserem Herrn, ebenso wie 
von Moses unkonventioneller Mutterbeziehung und vom Salomoni-
schen Urteil, das die wahre Mutter entdeckt. Ein Gottesdienst für Mütter, 
Großmütter und alle, die es nicht sind, aber eine Mutter haben. Diesen 
Gottesdienst können sie über www.heavenbreak.de ansehen!

Jeden Donnerstag eine volle Stunde zu einem anderen Thema!
Mit unserer Online-Andacht HAPPY HOUR 
Ab 17 Uhr mit Gemeindediakonin Judith Sudahl, Gemeindediakon Oli-
ver Münch und 4Younity-Team
Live auf INSTAGRAM; @4YOUNITY; Heavenbreak.de und Facebook 
Martin-Bucer-Gemeinde

Konfi-Anmeldungen am 26. Mai finden um 18:30 Uhr über Zoom 
statt!! Bei Fragen bitte ans Pfarramt wenden!!

Gottesdienste in der Martin Bucer-Kirche 
Liebe Mitglieder und Freunde der Martin Bucer-Gemeinde,
ab dem 10. Mai 2020 ist es seitens der Landesregierung wieder er-
laubt, öffentliche Gottesdienste in den Kirchen zu feiern. Wir freuen uns 
darauf, den Menschen unserer Gemeinde nun auch wieder in der Kir-
che zu begegnen und einen Schritt hin zu ein bisschen mehr Normalität 
tun zu können. Andererseits ist uns klar, dass wir unsere Gottesdienste 
nicht wie bisher gewohnt feiern können. Diese Tage sind geprägt durch 
die Erkenntnis, dass es für eine Überwindung der Pandemie mit ein 
paar Wochen im Krisenmodus nicht getan ist, sondern dass wir uns auf 
eine längere Zeit mit Einschränkungen und Vorsichtsmaßnahmen ein-
stellen müssen – bis ein Impfstoff oder ein Medikament gegen das Vi-
rus bereitgestellt werden kann (und damit ist wohl nicht mehr in diesem 
Jahr zu rechnen). Wir werden daher Gottesdienste mit Teilnehmenden 
in der Kirche nur mit einem strengen Schutzkonzept durchführen. Die 
Einhaltung der Abstandsregeln wird eine begrenzte Teilnehmerzahl 
ermöglichen. Damit wollen wir unserer Verantwortung für die Gesund-
heit der GottesdienstbesucherInnen und für unsere eigene Gesundheit 
nachkommen. 

Vor der bevorstehenden Öffnung der Kirche und darüber hinaus tau-
schen wir uns im Gremium des Kirchengemeinderats und mit den an-
deren Gemeinden unseres Kirchenbezirks regelmäßig und intensiv 
über die Gestaltung der künftigen Rahmenbedingungen der Gottes-
dienste aus. Als erster Sonntag für eine Öffnung der Martin Bucer-Kir-
che könnte - mit aller Vorsicht - der Pfingstsonntag angedacht werden. 
Wir nehmen uns bewußt Zeit bis dahin. Auch nach der Öffnung werden 
wir von Mal zu Mal unsere Erfahrungen reflektieren und entscheiden. 
Doch in allen Bereichen des gesellschaftlichen Lebens werden die all-
mählichen Lockerungen äußerst behutsam umgesetzt. Auch wir, die 
Kirche, wollen nicht überstürzt handeln und dadurch den Eindruck er-
wecken, wir gingen mit der Gefahr leichtfertig um. 

Wir sind für unsere Planungen auch auf Ihre Rückmeldung angewie-
sen und bitten Sie, uns mitzuteilen, ob Sie das Feiern von Präsenz-
gottesdiensten ab Pfingstsonntag gutheißen und ob Sie an diesem 
angedachten Termin an einem Gottesdienst in der Kirche (oder an ei-
nem folgenden Gottesdienst) teilnehmen wollen. Bitte schreiben Sie an 
info@ev-kirche-breisach.de. 
Pfarrerin Helga Lamm-Gielnik für den Kirchengemeinderat der Marin 
Bucer-Gemeinde



Stadtanzeiger BreisachStadtanzeiger Breisach8 Donnerstag, 07. Mai 2020

 

Katholische Seelsorgeeinheit 
Breisach - Merdingen

Pfarrbüro
Münsterplatz 3, 79206 Breisach am Rhein
Telefon: 07667 / 203  Fax: 07667 / 566
info@st-stephan-breisach.de 

Langgasse 15, 79291 Merdingen
Tel.: 07668/241  Fax: 07668-94414
pfarrbuero.merdingen@se-breisach-merdingen.de

www.se-breisach-merdingen.de
www.facebook.de/SanktStephanBreisach

Impuls zum Evangelium vom 5. Sonntag der Osterzeit

»Jesus spricht:
Ich bin der Weg,

die Wahrheit und das Leben.
Niemand kommt zum Vater

denn durch mich.«
Johannes 14,6

Liebe Gemeinde, 
mit dem Evangelium vom 5. Sonntag der Osterzeit beginnen die soge-
nannten Abschiedsreden Jesu vor seinem Leiden. Aus unserer eige-
nen Erfahrung wissen wir nur zu gut, dass Abschiede im Leben immer 
schwer sind, egal ob es sich um einen Umzug,  die Trennung vom 
Partner oder der Tod eines lieben Menschen ist. Jesu Worte an seine 
Jünger greifen diese Erfahrung auch auf, führen aber über die irdische 
Not hinaus weiter. Diese hoffnungsvolle Zusage gilt auch uns von ihm, 
der sich be-wahrheit-et hat. 

Im Namen des Pastoralteam wünsche ich Ihnen und Ihren Familien 
alles Gute

Ihr Diakon Harald Wochner

Eine Interpretation
Wenn ihr nach dem Weg sucht, 
wenn ihr nicht wisst, wohin ihr umkehren sollt, 
die Botschaft Jesu weist euch den Weg,
wenn ihr nach etwas Beständigem sucht,
die wahre Wirklichkeit euch erschließen wollt,
in der Botschaft Jesu findet ihr Gottes Wirklichkeit,
und wenn ihr wirklich leben wollt, 
und zu eurer Bestimmung gelangen, 
in der Botschaft Jesu findet ihr dieses Leben.
Stellt euch der Herausforderung der Person Jesu,
an ihm kommt ihr nicht vorbei, wenn ihr zu Gott finden wollt.

„Wir sitzen alle in einem Boot“ – eine Mitmach-Aktion unserer  
Ministranten der Seelsorgeeinheit Breisach-Merdingen
Liebe Gemeinde, 
bitte wundern Sie sich nicht, wenn in den kommenden Tagen ein Pa-
pier – Boot zwischen Briefen, Werbung und Zeitung „schwimmt“. Es ist 
ein selbstgebastelter Gruß unserer Ministranten an Nachbarn, Bekann-
te und Freunde, verbunden mit den besten Wünschen. Unsere Minist-
ranten zeigen damit: Wir Christen glauben und hoffen darauf, dass wir 
alle in einem Boot sitzen und Jesus bei uns ist. 

Bleiben Sie gesund – 
Herzlichst im Namen der Ministranten und des Pastoralteams 
Uschi Wochner, GRef.

Foto: Familie Franz – Dichtel                

Foto: Uschi Wochner

Gemeinde Mittendrin

St. Louis Str. 5, Breisach

JESUS sagt: Ich lasse dich nicht fallen.
                       Ich stehe fest, ich halte stand.
                       Besonders in stürmischen Zeiten
                       (Corona) halte ich dich fest.

Wenn Sie praktische Hilfe brauchen, ein offenes Ohr oder Seelsorge 
wünschen,  können Sie gerne bei uns anrufen. Auf unserer Homepage 
finden sie auch Predigten.

Kontakt: Birgit Graf 07667/3796646 - www.breisach-mittendrin.de



Stadtanzeiger BreisachStadtanzeiger Breisach 9Donnerstag, 07. Mai 2020

Krummholzstraße 7, 79206 Breisach

Gemeinde Gottes KdöR 

Informationen sind auf unserer Homepage www.gemeinde-got-
tes-breisach.de zu finden!

Verantwortlich für die Gemeindeleitung: 
Lothar Schönbach (Ältester) Kontakt: l.schoenbach@sl-bau.de
Ralf Stappen (Ältester) Kontakt: ralf-stappen@t-online.de

Neuapostolische Kirche

Sonntag, 10 Uhr Videogottesdienst
als Youtube-Livestream unter der Internetadresse
https://www.youtube.com/c/NAKSueddeutschland
oder Telefonübertragung unter Nr.
069 2017 442 99.

SONSTIGE MITTEILUNGEN

Kontaktstelle Frau und Beruf

Kontaktstelle Frau und Beruf ist für Fragen und 
Beratung telefonisch und online erreichbar

Infos und Unterstützungsangebote zur Corona-Pandemie unter 
www.frauundberuf.freiburg.de

Aufgrund der aktuellen Situation ist die Kontaktstelle Frau und Beruf 
Freiburg – Südlicher Oberrhein nur eingeschränkt erreichbar: Die 
telefonischen Sprechzeiten sind ab Montag, 27. April, montags von 9 
bis 11 Uhr und donnerstags von 14 bis 16 Uhr (Tel. 0761 / 201-1731). 
Per Mail an frau_und_beruf@stadt.freiburg ist die Kontaktstelle Frau 
und Beruf jederzeit erreichbar. 

Beratungen sind telefonisch und online möglich. Ratsuchende können 
ihr Anliegen kurz schildern und eine Telefonnummer angeben. Die 
Beraterinnen der Kontaktstelle melden sich zeitnah zurück. 

Auf der Internetseite www.frauundberuf.freiburg.de bietet die 
Kontaktstelle hilfreiche Infos, Adressen und Angebote rund um die 
Themen Leben und Arbeiten während der Corona-Pandemie.

Tuniberg Wein e.V.

Absage Tuniberg-Tag und Rebhisli-Tour 
am 21.05.2020:

Aufgrund der aktuellen Corona-Lage müssen wir leider den Tuniberg-
Tag auf dem Tuniberg-Höhenweg und die Rebhisli-Tour Gottenheim 
am 21.05.2020 absagen.

Kostenlos im App Store oder auf 
www.dasoertliche.de/apps

Hol Dir die App von Das Örtliche: 
Mit den besten Läden in Deiner Umgebung.

„Hätte  ich  nicht  die

schöne  Mittagspause
gefunden,  hätte  ich  nicht  so  eine

gehabt.“

ganzen  tollen  Läden



Stadtanzeiger BreisachStadtanzeiger Breisach10 Donnerstag, 07. Mai 2020

SPORTMITTEILUNGEN

ASV Niederrimsingen e.V.

Vorbereitung auf die Wiederaufnah-
me des Trainingsbetriebes im Verein

Gemäß den gültigen Verordnungen zur Bekämpfung des Corona Vi-
rus ist der Sportbetrieb im Verein seit Mitte März nahezu vollständig 
untersagt. Wie lange dies noch anhält ist sicherlich auch davon ab-
hängig, wie man die schrittweise Wiederaufnahme des Sportbetrie-
bes in den Sportvereinen ermöglichen und die Ausübung des Sports 
im Rahmen der gesetzlichen Vorgaben sicherstellen kann.

Für den ASV bedeutet dies, erst einmal weiter abzuwarten, ab wann 
und mit welchen Vorgaben der Vereinssport wieder erlaubt wird. Erst 
danach kann entschieden werden, welches Sportangebot den Sport-
lerinnen und Sportlern unterbreitet werden kann. Informationen hier-
zu veröffentlichen wir dann über den Stadtanzeiger sowie per ASV-
Information, welche wir per Email oder WhatsApp verteilen können.

Informationen per eMail über aktuelle ASV-Themen

Wir lassen Mitgliedern und Interessenten, deren eMail-Adressen uns 
bekannt sind, die aktuellen Informationen des Vereins per Mail zu-
kommen.

Es handelt sich um die Informationen, welche wir auch im Stadtanzeiger 
veröffentlichen und gegebenenfalls zusätzlich weitere Vereinsnach-

Wir bedanken uns bei den Vorbereitungsteams der Winzergenos-
senschaften am Tuniberg für ihr Engagement.  Wir hoffen, dass wir 
nächstes Jahr viele Freunde des Tunibergs bei hoffentlich schönem 
Wander-, Fahrrad- und Hockwetter begrüßen dürfen. 

Ihr Tuniberg Wein e.V.

Werben Sie mit ihren Diensten 
in der Krise:
Hilfs- & Abholdienste / Einkaufshilfe
Lieferservice in und um Breisach 
mit uns erreichen Sie 7.500 Haushalte in 

Breisach Hochstetten Gündlingen  
Niederrimsingen Oberrimsingen 
und  Grezhausen

Bitte bleiben Sie gesund!  
Stadtanzeiger Breisach ·  Gerberstr. 2 · 79206 Breisach · 

Telefon 07667-80368 · redaktion@stadtanzeigerbreisach.de

Grußbotschaften



Stadtanzeiger BreisachStadtanzeiger Breisach 11Donnerstag, 07. Mai 2020

richten in der „Anzeigerfreien Zeit“. Sollten Sie diese Informationen 
 wünschen, senden Sie uns einfach eine eMail an
info@asv-niederrimsingen.de und ihre eMail-Adresse wird in den 
Verteiler aufgenommen.

Ab sofort können wir unsere ASV-Information auch per Whats-
App verteilen; hierzu einfach unsere ASV-WhatsApp-Rufnummer 
0049766495041 als WhatsApp-Kontakt abspeichern und anschlie-
ßend die künftigen ASV-Informationen anfordern!

VEREINSMITTEILUNGEN

Musikverein Oberrimsingen e.V.

Ausfall Wunschkonzert 2020 
und Spendenaktion

Das diesjährige Wunschkonzert unseres Musikverein Oberrimsingen 
e.V. muss aufgrund der Corona-Pandemie leider ausfallen.

Damit unsere Jugendarbeit aufgrund der fehlenden Einnahmen nicht 
unverschuldet leiden muss, nehmen wir an der Spendenaktion „Viele 
schaffen mehr“ der Volksbank Breisgau-Markgräflerland teil.

Wenn wir es schaffen genügend förderfähige Spenden einzusammeln, 
erhalten wir zusätzlich für jeden Spender einen Bonus von 5 € aus dem 
Spendentopf der Volksbank.

Weitere Informationen und die Möglichkeit zu spenden finden Sie über 
das Crowdfunding-Portal https://vbm.viele-schaffen-mehr.de/wunsch-
konzert.

Selbstverständlich können Sie Ihre Spende wie beim Wunschkonzert 
gewohnt, gerne auch bei einem unserer Musiker*innen abgeben.

Wir freuen uns bereits darauf, Sie bald wieder musikalisch unterhalten 
zu dürfen und stehen Ihnen für Fragen jederzeit sehr gerne auch tele-
fonisch (0171/ 2723264) zur Verfügung.

Ganz herzlichen Dank, dass wir uns dieses Jahr ausnahmsweise et-
was von Ihnen als Freund und Gönner wünschen dürfen!

Ihr Musikverein Oberrimsingen e.V.

IN LETZTER MINUTE

Johanniter-Unfall-Hilfe

Zuhör-Telefon: Zuwendung und ein 
offenes Ohr  

Johanniter mit neuem Angebot gegen Einsamkeit in der Corona-
Pandemie
 
Freiburg/Berlin - Die Corona-Pandemie zwingt die Menschen, zuhause 
zu bleiben, Verabredungen abzusagen und auf Reisen zu verzichten. 
Viele Menschen vermissen den sozialen Kontakt. Für alle, die sich 
jetzt alleine fühlen und niemanden zum Austausch haben, möchte das 
die Johanniter-Zuhör-Telefon der Johanniter eine Hilfe sein. Es ist ein 
kostenfreies Angebot an alle, denen ein freundliches Gespräch helfen 
könnte, die aktuelle Situation besser zu überstehen.  
 

Das Zuhör-Telefon kann unter der kostenfreien Nummer 
0800 0 300 700 angerufen werden. 

Von Montag bis Sonntag jeweils von 9 Uhr bis 19 Uhr hören geschulte 
Mitarbeitende zu und geben Hilfestellung bei Fragen. Anonym, 
kostenlos und ohne Zeitdruck. Das Angebot ist keine klassische 
Telefonseelsorge. Bei Bedarf werden weiterführende Angebote 
vermittelt. 
 
Weitere Angebote der Johanniter, die Menschen in der Corona-Krise 
unterstützen, finden Sie gesammelt unter www.johanniter.de.
 
Möchten Sie direkt die Arbeit der Johanniter mit einer Spende 
unterstützen, dann finden Sie hier die Kontodaten des allgemeinen 
Spendenkontos der Johanniter-Unfall-Hilfe:

IBAN: DE94 3702 0500 0433 0433 00, Spendenstichwort: 
Katastrophenschutz

TV Breisach 

Die Diamonds des TV Breisach glän-
zen erneut bei einem Drei-Länder 
Online Cup!

Die Diamonds der AGG (Ästhetische Gruppen Gymnastik) des TV 
Breisach vertraten Deutschland bei einem Freundschafts-Online-
Wettkampf und durften sich gegen Mannschaften aus der Ukraine und 
Kanada beweisen!

Trainer der einzelnen Länder hatten sich zusammengeschlossen 
und dem Alter entsprechende  Aufgaben für die Wettkämpferinnen 
vorbereitet. Diese  mussten sich die Aufgaben,  innerhalb einer Woche 
zuhause aneignen und dann der Jury in Perfektion online präsentieren. 

Es nahmen insgesamt 36 Teilnehmer aus drei Ländern teil; davon drei 
Gruppen im Alter von 12-15 Jahren und drei Gruppen im Alter von 
8-12 Jahren.

Es war für die Mädchen sehr anspruchsvoll und nicht ganz einfach, 
aber überwältigend mit welcher Zielstrebigkeit und mit welchem 



Stadtanzeiger BreisachStadtanzeiger Breisach12 Donnerstag, 07. Mai 2020

KLEINANZEIGEN

Vedat Ceken
Facharzt für Allgemeinmedizin

Neuer Weg 14 
79206 Breisach am Rhein
Tel.: 0 76 67 / 70 22

Zum 1. Mai 2020 habe ich den Praxissitz von Herrn Dr. Willehad Fortmann, 
der nach über 30 Jahren Praxistätigkeit in den Ruhestand geht, übernom-
men.  
Ich werde die Praxis weiterhin in der Praxisgemeinschaft mit Dres. Loewe 
führen und freue mich darauf, die Patienten von Dr. Fortmann weiterhin 
umfassend und nachhaltig betreuen zu können.

Praxisgemeinschaft Loewe / Ceken

Abholservice 
 - Speisekarte unter: 

www.restaurant-vulkanstueble.de
 Muttertagsangebot:  Kalbsrückensteak,

Spargel; überbacken,  Kroketten & Salat 16,-€
Schlossbergstr. 10, Vogtsburg-Achkarren / 07662-9351777 oder 0170-3455468 

info@restaurant-vulkanstueble.de

Engagement sie die Aufgabe gemeistert hatten. Endlich war es soweit: 
Die Gymnastinnen konnten nach einer Woche zeigen, was sie in der 
kurzen Zeit gelernt haben.

Sehr stolz durfte Diana Tofan, die die Mädchen des TV Breisach 
trainiert, verkünden  dass eines der Mädchen aus der Gruppe 12-15 
den ersten Platz belegen konnte.  

Auch in der Gruppe 8-12 gab es ganz viel Lob & sechs Gewinner.

Die Diamonds des TV Breisach freuen sich auf einen weiteren 
Wettkampf, der in zwei Wochen stattfinden soll!  Die Mädchen 
trainieren aktuell online dreimal in der Woche, damit sie auch weiterhin 
in Form bleiben!

Wir sind sehr stolz auf unsere Diamonds, die Deutsche AGG Mannschaft, 
und freuen uns sehr, dass sie trotz aktueller Einschränkungen, bei 
Wettkämpfen auf internationaler Ebene dabei sind! 

Im Land der Drachen und Feen 
von Emily (7) und Elsie (6)

An die Kinder in der Region: Schickt uns ein selbstgemaltes 
Bild und jede Woche wird eines hier im Stadtanzeiger veröffent-
licht. Wir freuen uns über zahlreiche Bilder von euch.

Aktion nur von begrenzter Dauer

Ende der redaktionellen Mitteilungen

Die nächste Ausgabe des Stadtanzeigers Breisach erscheint
 Donnerstag, den 14. Mai 2020

Redaktionsschluss: Montag, den 11. Mai, 10:00 Uhr

Leserbild der Woche



KLEINANZEIGEN

kaufen sie lokal!
unterstützt die Region

Eine 
Aktion von

MODE
Neutorstr. 14 • Breisach •     0 76 67 / 17 64



Breisach am Rhein · Neutorstrasse 15
Fon 0 76 67-77 79 · info@mannomann.eu

Breisach

Wir freuen uns 
auf Sie!

Breisach am Rhein 
Neutorstraße 15
Fon 0 76 67-77 79  
info@mannomann.eu

Rheinstraße 12 ∙ 79206 Breisach
Tel.: 07667-7509

Breisach
07667-94888-0
info@autotibi.de

Ihr leistungsstarker
Partner in der Region!

HÖREN.
LEBEN.

BREISACH  NEUTORSTRASSE 9
TELEFON 0 76 67-9 42 83 80
WWW.FB-HOERSYSTEME.DE

MODEBOX
woman

Mode 
mit starken 

Marken!

BREISACH Neutorstraße 10

Schauen Sie doch mal vorbei!

 

Schauen Sie doch mal vorbei!

Fahrzeug An-/ und Verkauf    
von Neu- und Gebrauchtwagen

Leasing, Finanzierung, 
Versicherung

u. a. Marken

 Staufen  ·  Müllheim  · Breisach
 www.intersport-haaf.de

Tel. 07667-7505
blumen-gueth-breisach.de

Der Perlenladen
Neutorstraße 26
79206 Breisach

Tel. 07667-904974

BREISACH - RHEINUFERSTR.1
07667-1099

H OFLADEN  - F ERIENWO HNUNGEN

BREISACH
07662-8540

Marktplatz 8 - 79206 Breisach 
Tel: 07667 93100

ingenhoven-reisen@t-online.de

           

Bachenstr. 20 · 79241 Ihringen
Tel. 07668-305

Wo gibt es 
Farben, Lacke, 
Lasuren und 
Tapeten?
Natürlich bei

Volksbank

E L E K T R O H A U S G E R Ä T E
VERKAUF + KUNDENDIENST

Martin Chilla
79235 Vogtsburg-Burkheim  Tullastr. 18
Tel. (07662) 495  Fax (07662) 947573
E-Mail: m-chilla@t-online.de
www.iq-chilla-elektro.de

Lieferung, Anschluss, Montage 
Reparaturen und Ersatzteilverkauf
Beratung auch vor Ort
Elektro Hausgeräte-Ausstellung 
Klein- und Großgeräte
Ka�eevollautomaten

E L E K T R O H A U S G E R Ä T E
VERKAUF + KUNDENDIENST

Martin Chilla
79235 Vogtsburg-Burkheim  Tullastr. 18
Tel. (07662) 495  Fax (07662) 947573
E-Mail: m-chilla@t-online.de
www.iq-chilla-elektro.de

Lieferung, Anschluss, Montage 
Reparaturen und Ersatzteilverkauf
Beratung auch vor Ort
Elektro Hausgeräte-Ausstellung 
Klein- und Großgeräte
Ka�eevollautomaten

E L E K T R O H A U S G E R Ä T E
VERKAUF + KUNDENDIENST

Martin Chilla
79235 Vogtsburg-Burkheim  Tullastr. 18
Tel. (07662) 495  Fax (07662) 947573
E-Mail: m-chilla@t-online.de
www.iq-chilla-elektro.de

Lieferung, Anschluss, Montage 
Reparaturen und Ersatzteilverkauf
Beratung auch vor Ort
Elektro Hausgeräte-Ausstellung 
Klein- und Großgeräte
Ka�eevollautomaten

E L E K T R O H A U S G E R Ä T E
VERKAUF + KUNDENDIENST

Martin Chilla
79235 Vogtsburg-Burkheim  Tullastr. 18
Tel. (07662) 495  Fax (07662) 947573
E-Mail: m-chilla@t-online.de
www.iq-chilla-elektro.de

Lieferung, Anschluss, Montage 
Reparaturen und Ersatzteilverkauf
Beratung auch vor Ort
Elektro Hausgeräte-Ausstellung 
Klein- und Großgeräte
Ka�eevollautomaten

Alexandra Beying-Lang 
Marktplatz 12

79206 Breisach
Tel. 07667/ 94 29 95

MODE & WÄSCHE

Ihr Hörgeräteakustiker in Breisach

Richard-Müller-Straße 3a
79206 Breisach

07667-7002
07667-912038

Schloßbergstraße 2
79235 Vogtsburg-Achkarren

Tel: 07662-9304-0
Fax: 07662-9304-93

www.achkarrerwein.com

Unser Leben. - Unsere Liebe. - Unser Wein.

Angebote gültig von Donnerstag, 07.11. bis Samstag, 09.11.2019. 
Alle Preise sind in Euro angegeben. Irrtum vorbehalten. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange Vorrat reicht. Herausgeber: Kerstin Zipfel-Kühl e.K., Im Stegen 1, 79241 Ihringen

Kühl 79241 Ihringen • Im Stegen 1
Ö�nungszeiten: Montag–Samstag: 8–20 Uhr

Bischo�nger 
Winzer- 
glühwein 
Weiß aus 
Scheurebe 
1-L-Flasche

WG Bötzingen 
Baden Kiebitz 
Spätburgunder 
Weißherbst Q.b.A., 
0,75-L-Flasche
(1 L = € 5,32)

4.79

3.992.99

Bickensohler 
Winzer- 
glühwein aus  
Spätburgunder 
1-L-Flasche

3.99
Bezirkskellerei  
Markgrä�erland 
Winzer- 
Glühwein Rot 
oder Weiß 
1-L-Flasche

3.99

Unsere Monatsknüller

Baden  
Ihringer  
Müller-
Thurgau
Q.b.A.,  
auch trocken  
oder Silvaner
Q.b.A.,  
auch trocken, 
1-L-Flasche

3.99

Baden  
Ihringer 
Spätburgunder 
RotweinQ.b.A., 
auch trocken,  
1-L.-Flasche  
zzgl. 0,02 € Pfand

79241 Ihringen 
Im Stegen 1

Telefon: 07668 - 657

Montag bis Samstag 8-20 Uhr

Gutgesellentorplatz 12 • 79206 BrGutgesellentorplatz 12 • 79206 BrGutgesellentorplatz 12 • 79206 BrGutgesellentorplatz 12 • 79206 BrGutgesellentorplatz 12 • 79206 Breisacheisacheisacheisacheisach
TTTTTelef.  07667 / 906846elef.  07667 / 906846elef.  07667 / 906846elef.  07667 / 906846elef.  07667 / 906846Gutgesellentorplatz 12
79206 Breisach

Tel. 07667-906846

Siebter Himmel
Restaurant- Biergarten- Boutique Hotel Appartement

Siebter Himmel . Mittelstadt 3 . 79235 Vogtsburg Burkheim

Steaks vom Lava-Grill

Hotel Restaurant Bären
Familie Dickhoff 
Kupfertorplatz 7

79206 Breisach am Rhein
Tel 07667 - 281

hotel@hotel-baeren-breisach.de

Als Vermögensberater/-in unterstützen Sie Menschen in Finanz- 
fragen aller Art und helfen ihnen, die richtigen Entscheidungen 
hinsichtlich Absicherung und Vorsorge zu tre�en. Das Studium 
an der Fachhochschule der Wirtschaft in Marburg ermöglicht 

Ihnen u.a. mit dem Abschluss Bachelor of Arts in Betriebs-
wirtschaft, Schwerpunkt Finanzvertrieb die besten Karriere-
chancen in einer Wachstumsbranche. Sie haben Abitur oder 
Fachhochschulreife? Dann bewerben Sie sich jetzt.

Vermögensberater/-in:  
das Studium mit  
Karriereplan.

Büro für 
Deutsche Vermögensberatung

Jochen Oberkirch
Richard-Müller-Str. 11
79206 Breisach am Rhein
Telefon 07667 906590
www.dvag.de/Jochen.Oberkirch

 

Deutsche Vermögensberatung
Büro für

Jochen Oberkirch
Richard-Müller-Str. 11
79206 Breisach am Rhein
Telefon 07667 906590
www.dvag.de/Jochen.Oberkirch

         Suchen Ackergrundstück
       in Oberrimsingen z. Kauf

     -verpachtet od. unverpachtet-
       Wir bezahlen Höchstpreise! Angebote 

      an Fam. Hosp 0172.7627221

Ehepaar sucht Garten in Breisach o. näherer Umgebung 
zu pachten oder auch zu kaufen. Wir sind erfahrene 
Gartenfreunde. Bitte melden unter 07667-92 99 85 8

Hauptstraße 7 
79206 Breisach-Gündlingen 

M. 0162 951 843 8 
www.schreinerei-vierlinger.eu 

w Möbel  
w Innenausbau 
w Küchen 
w Altbau/Umbau 
w Montageservice

anzeige 92x39 mm.qxp_Layout 1  29.04.20  09:00  Seite 1

Zypresse Verlags GmbH
Gerberstr. 2, 79206 Breisach
Fon: 07667-80368, Fax: 07667-80369

Stadtanzeiger Breisach Stadtanzeiger Breisach 
redaktion@stadtanzeigerbreisach.de
Auflage: 7.500 , Druck: Reiff Verlag KG
Zur Zeit gilt die Preisliste Nr. 02 v. 01.04.2016



TRAUERANZEIGEN / DANKESANZEIGEN

DD
D

WIE KANN DICH SELLWERK PRIME  
JETZT UNTERSTÜTZEN? 

WIR HABEN EIN PAKET ENTWICKELT, UM DEN MITTELSTAND AUF DEM WEG IN DIE DIGITALISIERUNG ZU UNTERSTÜTZEN.  
EINIGE BESTANDTEILE SIND GERADE JETZT FÜR DEIN UNTERNEHMEN BESONDERS HILFREICH:

Ö�nungszeiten schnell  
aktualisieren

Aktuelle Infor- 
mationen verbreiten

Telefonkontakt 
koordinieren

Liquide bleiben
& Umsatz sichern

SELLWERK – WIR LEISTEN UNSEREN BEITRAG: INFORMIERE DEINE KUNDEN 
TAGESAKTUELL ÜBER ÖFFNUNGSZEITEN, PASSENDE ANGEBOTE UVM. 
 
– SCHNELL UND KOSTENLOS BIS 30.06.2020 – OHNE KÜNDIGUNG!

© rangizzz – stock.adobe.com

SOFORTHILFE 
FÜR DEN MITTELSTAND 

Mach‘ mit und unterstütze gemeinsam mit uns deutsche klein- und mittelständische Unternehmen!
Du kennst Selbstständige, andere Firmen, Betriebe und Unternehmer, die auch diese kostenlose  
Unterstützung benötigen? Einfach sofortdigital.com

sofortdigital.com 

100% kostenlos  

und unverbindlich

Für die vielen Zeichen der Anteilnahme, Verbundenheit und 
Freundschaft die wir nach dem Tod unseres Vaters

     Peter Weber 
 
 

erfahren durften, danken wir herzlich. Unser besonderer Dank 
gilt Herrn Diakon Wochner für die sehr persönliche Trauerfeier 

und der tröstenden Worte sowie dem Bestattungsinstitut   
Haus der Sterne.

Sehr großen Dank möchten wir auch Herrn Dr. Jakob Loewe 
mit seinem Praxisteam aussprechen, der unseren Vater 

jahrelang immer sehr gut betreut und beraten hat.
Vielen Dank dafür.

In dieser schweren Zeit hat uns ebenfalls die Intensivstation 
des Diakoniekrankenhauses um Oberarzt Dr. Sauter in 

Freiburg sehr geholfen. Auch hierfür vielen Dank.

Breisach, im Mai 2020
Im Namen der Angehörigen

Carmen Söll und Rita Höferlin mit Familie

 

  Breisach Mai 2020

Danksagung
Rosemarie Trömel
geb.Bühler
 
Die Anteilnahme in Worten, Blumen, Zuwendungen 
und persönlichem Beistand
durch Alle, die Sie schätzten 
und Ihr nahestanden, war überwältigend.
 
Herzlichen Dank im Namen der Familien.
Gisela Bühler

 

                        
 

     Der VdK Munzingen trauert um seinen langjährigen 
         Vorstand Erwin Hänsler. Mit ihm verlieren wir einen                            
t        tatkräftigen und engagierten Menschen.  
         Wir werden ihn sehr vermissen. 

    In Dankbarkeit und Verbundenheit verneigen wir uns.                   
    Unser aller Mitgefühl gilt seiner Ehefrau Friedhild mit                                                       
    Angehörigen.  
 

   VdK Ortsverband Munzingen        
 
 

 

Wenn  das  Licht  erlischt,                   
beginnt  die  Trauer.                                           
Wenn  die Trauer vergeht, 
bleibt  die  Erinnerung. 

 

 

WIE KANN DICH SELLWERK PRIME  
JETZT UNTERSTÜTZEN? 

WIR HABEN EIN PAKET ENTWICKELT, UM DEN MITTELSTAND AUF DEM WEG IN DIE DIGITALISIERUNG ZU UNTERSTÜTZEN.  
EINIGE BESTANDTEILE SIND GERADE JETZT FÜR DEIN UNTERNEHMEN BESONDERS HILFREICH:

Ö�nungszeiten schnell  
aktualisieren

Aktuelle Infor- 
mationen verbreiten

Telefonkontakt 
koordinieren

Liquide bleiben
& Umsatz sichern

SELLWERK – WIR LEISTEN UNSEREN BEITRAG: INFORMIERE DEINE KUNDEN 
TAGESAKTUELL ÜBER ÖFFNUNGSZEITEN, PASSENDE ANGEBOTE UVM. 
 
– SCHNELL UND KOSTENLOS BIS 30.06.2020 – OHNE KÜNDIGUNG!

© rangizzz – stock.adobe.com

SOFORTHILFE 
FÜR DEN MITTELSTAND 

Mach‘ mit und unterstütze gemeinsam mit uns deutsche klein- und mittelständische Unternehmen!
Du kennst Selbstständige, andere Firmen, Betriebe und Unternehmer, die auch diese kostenlose  
Unterstützung benötigen? Einfach sofortdigital.com

sofortdigital.com 

100% kostenlos  

und unverbindlich



Alles finden.

Fönwelle gesucht



Landgasthof 
Adler
zu Hochstetten

Wie das Land - so der Gasthof

Der Landgasthof und alle Gerichte im Internet

landgasthofadler.cooking

Hochstetter Straße 11

79206 Breisach-Hochstetten

Telefon 076 67/9 39 30

„Wir  wünschen                allen  Müttern 

einen  schönen  Muttertag“

Neue Gartenideen finden Sie 
in unserem Ausstellungspark

Industriestraße 1 
79206 Breisach-Niederrimsingen 

Tel. 0 76 68 / 71 09 - 0  
www.birkenmeiercom 

79206 Breisach
Tel: 07667 7505

www.blumen-gueth.de

Mo-Fr 09.00 - 18.30 | Sa 09.00 - 14.00 | So 08.00 - 12.00
Besuchen Sie uns auf facebook

Am 
10. Mai 

ist
Mutter-

Tag!

  

   

  

  

  

BÄCKEREI UND LEBENSMITTEL NORBERT MEIER
Kirchstraße 1     ·     79206 Breisach-Niederrimsingen     ·            07664 / 2345

 

   

       Am 10. Mai istMuttertag
           und dazu passend:

Feine
Buttercreme-Herzen & 
  fruchtige Erdbeer-Herzen
                  

Lächeln ist das

neue Händeschütteln

Entscheiden Sie selbst, wie Sie Ihre Bankgeschäfte erledigen 
und mit uns sprechen: Es gibt viele Wege!

          Unser ServiceCenter nimmt Ihre Anliegen gerne tele-
          fonisch entgegen. Tel. 07634 / 401 0

          Unsere umfangreichen Services können Sie online 
          beauftragen unter www.vbbm.de

          Nutzen Sie Online Banking und Banking App für Ihre 
          täglichen Bankgeschäfte. www.vbbm.de

          Senden Sie uns Ihr Anliegen einfach per E-Mail an
          info@vbbm.de

          Chatten Sie mit uns. Die Chatfunktion fi nden Sie auf 
          unserer Homepage.

          Vereinbaren Sie Ihren Gesprächstermin online über       
          unsere Homepage oder in der Banking App.

          Ihr persönlicher Gesprächstermin kann unter Einhaltung    
          von Schutzmaßnahmen bei Ihrem Ansprechpartner in 
          der Filiale stattfi nden.

Ab sofort ist der Service-Bereich unserer Filiale in Breisach
unter Einhaltung der Corona Vorschriften wieder geöffnet.

Wunderschöne Gestecke, 
außergewöhnliche Sträuße 
und hochwertige Pflanzen 

zum Muttertag 
aus Uta's Blumenwerkstatt

 

 

Regina Dischinger, Hauptstr. 32a, 79227 Schallstadt-Mengen, Tel. 07664-3419

... liebe Kunden 
und freuen uns auf Euch.

               

Regina Dischinger, Hauptstr. 32a, 79227 Schallstadt-Mengen, Tel. 07664-3419

     Neue 
     Mode

Wir sind wieder da !!!
20 % auf die gesamte 
aktuelle Damenmode 

von TAIFUN
    ...machen Sie 
    ihr Schnäpple

TAIFUN-Wochen


